Edition 11.22
FR
Vannes de régulation linéaire VFC
Vannes de régulation linéaire avec servomoteur IFC
• Comportement linéaire entre l’angle de réglage et le débit
• Grand rapport de modulation de 25:1
• Servomoteur IC 20 ou IC 40 directement monté
• Possibilité de montage du servomoteur IC 30 (24 V CC)

Potentiomètre de recopie R10 R10 R10 R10
* Disponible uniquement pour IFC 350
Exemple de commande
IFC 115/15R05-15PPMM/20-60W3T
VFC, IFC · Edition 11.22 · FR 12
5 Sélection
5 .2 .2 Code de type IFC
IFC Vanne de régulation linéaire avec servomoteur
1, 3 Tailles
T Produit T
10–50 Diamètre nominal de la bride amont
/10–/50 Diamètre nominal de la bride aval
R Taraudage Rp
F Bride selon ISO 7005
N Taraudage NPT
05 pu max. 500 mbar
-08, -15, -20, -25, -32, -40 Cylindre
P Accesoire à droite, à l’entrée : bouchon fileté
M Accesoire à droite, à l’entrée : prise de pression
1 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 17/VC
2 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 40/VC
3 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 110/VC
4 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 300/VC
P Accesoire à droite, à la sortie : bouchon fileté
M Accesoire à droite, à la sortie : prise de pression
1 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 17/VC
2 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 40/VC
3 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 110/VC
4 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 300/VC
P, M, 1, 2, 3, 4 Les accessoires à gauche peuvent être
choisis comme ceux à droite.
/20 Servomoteur IC 20
/40 Servomoteur IC 40
07-60 Temps de course en s/90°
W Tension du secteur 230 V~, 50/60 Hz
Q Tension du secteur 120 V~, 50/60 Hz
A Tension du secteur 100–230 V~, 50/60 Hz
2 Couple moteur 2,5 Nm
3 Couple moteur 3 Nm
T Activation par signal progressif trois points
E Activation par signal continu
D Entrée numérique
A Entrée analogique 4-20 mA
R10 Avec potentiomètre de recopie 1000 Ω
P N° du jeu de paramètres
-I Presse-étoupes côté amont (sans indication : côté aval)
VFC, IFC · Edition 11.22 · FR 13
5 Sélection
5 .3 Vannes de régulation linéaire VFC
5 .3 .1 Tableau de sélection
Option VFC 1 VFC 1T VFC 3 VFC 3T
DN – entrée –, 10, 15, 20, 25 –, 10, 15, 20, 25 –, 40, 50, 65 –, 40, 50, 65
DN – sortie /–, /10, /15, /20, /25 /–, /10, /15, /20, /25 /–, /40, /50, /65 /–, /40, /50, /65
Raccord de tube R N R, F* N
Pression amont 05 05 05 05
Cylindre -08, -15, -20 -08, -15, -20 -25, -32, -40 -25, -32, -40
Accessoires à droite, à l’entrée P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
Accessoires à droite, à la sortie P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
Accessoires à gauche, à l’entrée P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
Accessoires à gauche, à la sortie P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4 P, M, 1, 2, 3, 4
* Disponible uniquement pour VFC 350
Exemple de commande
VFC 115/15R05-15PPMM
VFC, IFC · Edition 11.22 · FR 14
5 Sélection
5 .3 .2 Code de type VFC
VFC Vanne de régulation linéaire
1, 3 Tailles
T Produit T
10–65 Diamètre nominal de la bride amont
/10–/65 Diamètre nominal de la bride aval
R Taraudage Rp
F Bride selon ISO 7005
N Taraudage NPT
05- pu max. 500 mbar
08-40 Cylindre
P Accesoire à droite, à l’entrée : bouchon fileté
M Accesoire à droite, à l’entrée : prise de pression
1 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 17/VC
2 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 40/VC
3 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 110/VC
4 Accesoire à droite, à l’entrée : pressostat DG 300/VC
P Accesoire à droite, à la sortie : bouchon fileté
M Accesoire à droite, à la sortie : prise de pression
1 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 17/VC
2 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 40/VC
3 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 110/VC
4 Accesoire à droite, à la sortie : pressostat DG 300/VC
P, M, 1, 2, 3, 4 Les accessoires à gauche peuvent être
choisis comme ceux à droite.
VFC, IFC · Edition 11.22 · FR 15
5 Sélection
5 .4 Caractéristique de réglage
0
[%]
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
10
0
20
30
40
50
60
70
80
90
100
Q
 [%
]
a=0,5
a=0,2
a=0,3
a = Dp100%/pu
Afin que la vanne IFC puisse avoir une influence sur le dé-
bit, une partie de la perte de charge ∆p de l’ensemble de
l’installation doit chuter au niveau de la vanne de régulation
linéaire. En tenant compte du fait que la perte de charge
totale ∆p doit être maintenue à un niveau minimal, une
caractéristique de réglage/autorité de vanne a = 0,3 est
recommandée pour la vanne IFC. Cela signifie que 30 % de
la perte de charge totale se fait dans la vanne IFC entière-
ment ouverte.
Exemple
On recherche la vanne IFC pour gaz pour régulation modu-
lante d’un brûleur gaz :
Déterminer la perte ∆p de la vanne IFC à l’aide de la carac-
téristique de réglage a et de la pression aval pd.
Caractéristique de réglage recommandée a = 0,3.
Δp =
a × pd
1 - a